

**Associazione Italiana Malati di Cancro, Parenti e Amici
AIMaC**

Organizzazione di Volontariato

Cod. Fisc. 97141000584 P. Iva 08368441005

00187 ROMA - Via Barberini n. 11

BILANCIO AL 31.12.2020

SITUAZIONE PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2020 Euro	31/12/2019 Euro
A) QUOTE ASSOCIATIVE ANCORA DA VERSARE		
B) IMMOBILIZZAZIONI	1.889	0
I - Immobilizzazioni immateriali	1.889	0
1) costi di impianto ed ampliamento	0	0
- Modifica Statuto	650	
- F.do Sval. Spese Mod.Statuto	650	
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
- Diritti e Licenze Software	1.939	
- F.di Amm.to	1.939	
5) Avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre:		
- Sito Web	13.774	
- F.di Amm.to	11.413	
II - Immobilizzazioni materiali	0	0
1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e attrezzature:	0	0
- Macch. Uff. Elettr.	11.124	
- F.di Amm.to	11.124	
- Attrezz.Elettr.	1.746	
- F.di Amm.to	1.746	
- Beni Strumentali < 516,46	2.801	
- F.di Amm.to	2.801	
- Impianto elettrico	8.991	
- F.di Amm.to	8.991	
- Mobili e arredi	1.245	
- F.di Amm.to	1.245	
3) altri beni		
- Altri beni	11.010	
- F.do Altri beni	11.010	

4) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
III - Immobilizzazioni finanziarie	0	0
con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio succ.vo		
1) partecipazioni	0	0
2) crediti	0	0
3) altri titoli	0	0
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze	0	0
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) materiale generico contribuito da terzi e da utilizzare in occasione di attività di fund-raising	0	0
6) acconti	0	0
II - Crediti	66.768	131.831
con separata indicazione, per ciascuna voce degli importi esigibili entro l'esercizio succ.vo		
1) verso clienti	24.278	50.947
2) Crediti per liberalità da ricevere		0
3) Crediti verso aziende non profit collegate o controllate		0
4) Crediti verso imprese controllate o collegate		0
5) verso altri:	42.490	80.884
III - Attività finanziarie		0
che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni		0
2) altri titoli		0
IV - Disponibilità Liquide	406.320	60.588
1) depositi bancari e postali:	404.768	50.922
- banca c/c	394.023	48.549
- posta c/c	3416	2.373
2) assegni/carte prepagate	7.329	9.543
- assegni/paypal	7.329	9.543
3) denaro e valori in cassa:	1.552	123
- cassa cont.	1.552	
D) RATEI E RISCONTI		0
TOTALE ATTIVO	474.977	192.419

PASSIVO	31/12/2020 <i>Euro</i>	31/12/2019 <i>Euro</i>
A) PATRIMONIO NETTO	125.673	80.599
<i>I - Patrimonio Libero</i>	110.673	80.392
1) risultato gestionale esercizio	45.074	80.378
2) risultato gestionale esercizi precedenti	65.599	14
3) riserve statutarie		0
4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili		0
<i>II - Fondo di dotazione</i>	15.000	207
1) fondo di dotazione	15.000	207
<i>III - Patrimonio vincolato</i>		0
1) fondi vincolati destinati da terzi		0
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali		0
3) Contributi in conto capitale vincolati da terzi		0
4) Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali		0
5) Riserve vincolate (per progetti specifici, o altro)		0
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		0
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) altri		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	70.719	61.906
D) DEBITI	48.491	49.914
con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs. 460/97		0
2) debiti per contributi ancora da erogare		0
3) debiti verso banche		0
4) debiti verso altri finanziatori		0
5) acconti		0
6) debiti verso fornitori	11.182	13.879
7) debiti tributari	27.925	23.122
8) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.723	5.228
9) Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari		0
10) Debiti verso aziende non profit collegate e/o controllate		0
11) Debiti verso imprese controllate e/o collegate		0

12) altri debiti	661	7.685
E) RATEI E RISCONTI	230.093	0
TOTALE PASSIVO	474.977	192.419

**Associazione Italiana Malati di Cancro, Parenti e Amici
AIMaC**

**Organizzazione di Volontariato
Cod. Fisc. 97141000584 P.Iva 08368441005
00187 ROMA - Via Barberini n. 11**

RENDICONTO GESTIONALE AL 31/12/2020

	31/12/2020	31/12/2019		31/12/2020	31/12/2019
ONERI	Euro	Euro	PROVENTI	Euro	Euro
1) Oneri da attività tipiche	266.723	198.936	1) Proventi da attività tipiche	388.166	316.259
1.1) Materie prime	6.484	1.013	1.1) Da contributi su progetti	159501	83.887
1.2) Servizi	24.555	23.985	1.2) Da contratti con enti pubblici	9570	0
1.3) Godimento beni di terzi			1.3) Da soci ed associati	1.140	1.125
1.4) Personale	183.807	96.832	1.4) Da non soci	166999	184.287
1.5) Ammortamenti	472	0	1.5) Altri proventi	50.956	46.960
1.6) Oneri diversi di gestione		372			
1.7) Oneri su Progetti	51.405	76.734			
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi		0	2) Proventi da raccolta fondi		0
2.1) Raccolte		0	2.1) Raccolte		0
2.4) Attività ordinaria di promozione		0	2.4) Altri		0
3) Oneri da attività accessorie	22.672	16.370	3) Proventi da attività accessorie	10.900	58.170
3.1) Materie prime		0	3.1) Da contributi su progetti		0
3.2) Servizi	22.672	16.370	3.2) Da contratti con enti pubblici		0
3.3) Godimento beni di terzi		0	3.3) Da soci ed associati		0
3.4) Personale		0	3.4) Da non soci		0
3.5) Ammortamenti		0	3.5) Altri proventi	10900	58.170

3.6) Oneri diversi di gestione		0			
4) Oneri finanziari e patrimoniali	1.657	2.994	4) Proventi finanziari e patrimoniali		0
4.1) Su prestiti Bancari	1.657	2.994	4.1) Da depositi bancari e postali		0
4.2) Su altri prestiti		0	4.2) Da altre attività		0
4.3) Da patrimonio edilizio		0	4.3) Da patrimonio edilizio		0
4.4) Da altri beni patrimoniali		0	4.4) Da altri beni patrimoniali		0
5) Oneri straordinari		10.454	5) Proventi straordinari		0
5.1) Da attività finanziaria		0	5.1) Da attività finanziaria		0
5.2) Da attività Immobiliari		0	5.2) Da attività Immobiliari		0
5.3) Da altre attività		10.454	5.3) Da altre attività		0
6) Oneri di supporto generale	56.698	61.119			
6.1) Materie prime					
6.2) Servizi	16.547	13.489			
6.3) Godimento beni di terzi	37.571	47.092			
6.4) Personale		0			
6.5) Ammortamenti					
6.6) Oneri diversi di gestione	2.580	538			
7) Altri oneri		4.179	7) Altri proventi		1
IRAP	6.242	4179			
Totale oneri	353.992	294.052	Totale proventi	399.066	374.430
Risultato gestionale		0			
Totale a pareggio	45.074	80.378	Totale a pareggio	399.066	374.430